
表紙　　位置,位置図

自 然 現 象 の 種 類

渓 流 番 号

水 系 名

河 川 名

渓 流 名

所 在 地

調 査 機 関

岩手県

位置図（S＝1:200,000）

土砂災害防止に関する基礎調査（土石流）

位置図（S=1:25,000）

岩手県大船渡地方振興局

A177101

土石流

前花貝の沢

岩手県陸前高田市大字前花貝



様式３－１　危害のおそれのある土地、著しい危害のおそれのある土地の設定図（全体図）

渓流名 所在地

岩手県

調査年度 平成19年度

土　石　流　区　域　調　書

A177101 前花貝の沢 岩手県陸前高田市大字前花貝渓 流 の 位 置 渓流番号

基準地点

流下経路

(流下経路の色区分と渓床勾配)

0°～2° 10°～15°

2°～3° 15°～20°

3°～7° 20°～30°

7°～10° 30°～

横断測線(耐力≦流体力)

横断測線(流体力＜耐力)

凡　例

 

土石流により建築物に作

用すると想定される力が

50kN/m

2

を超える区域

土石流により建築物に作

用すると想定される力が

50kN/m

2

以下の区域

危害のおそれのある土地の区域

著しい危害

のおそれの

ある土地の

区域

土石流の高さが

1mを越える区域

土石流の高さが1m以下の区域



様式３－２　建築物に作用すると想定される衝撃に関する事項 調査年度

渓流番号 所在地

横断測線番号 横断測線番号

№0

№1

№2

№3

№4

№5

№6

№7

№8

№9

№10

№11

№12

№13

№14

№15

№16

№17

№18

№19

№20

岩手県

土石流の流体力Ｆｄ（kＮ/m
2

) 建築物の耐力P2(kN/m2)土石流の高さh(m)

0.176011000 0.31171800 36.975660000

0.192394000 0.24992200 33.929600000

0.141499000 0.62683500 45.703380000

0.154166000 0.45476200 42.045630000

0.133005000 0.94906000 48.546470000

0.137134000 0.73677100 47.120250000

0.132347000 1.25737500 48.782040000

0.132432000 1.02102100 48.751300000

0.139807000 1.93769200 46.242140000

0.134826000 1.56817500 47.906880000

34.657860000

0.169262000 3.51002400 38.402190000

0.148911000 2.47049200 43.487390000

0.317735000 10.95382000 21.032450000

0.287747000 9.38263400 23.093270000

4.43255800

0.325587000 12.81367000 20.555790000

0.328436000 12.59228000 20.388450000

0.319080000 13.34161000 20.949130000

0.323103000 13.01141000 20.704040000

A177101 渓流名

0.325373000 12.83050000 20.568450000

建築物の耐力P2(kN/m2)土石流の高さh(m) 土石流の流体力Ｆｄ（kＮ/m
2

)

土　石　流　区　域　調　書

0.203490000 5.17298700 32.145460000

0.188205000

前花貝の沢 岩手県陸前高田市大字前花貝渓 流 の 位 置

平成19年度


